

**IMSP Institut de Cardiologie -
Sala de terapie intensiva**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5
Echipament electric de forta/iluminatul electric interior

Valoarea de deviz 259 218,00 lei

Intocmit in prețuri curente 07.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	769,9446	40,00	30 797,78
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,40	40,00	96,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	1,00	40,00	40,00
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	36,20	40,00	1 448,00
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,00	40,00	200,00
6.	7137010011500	Electrician	h-om	3,70	40,00	148,00
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,20	40,00	88,00
8.	8113020070100	Sondor	h-om	18,70	40,00	748,00
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,90	40,00	2 116,00
		Total manopera				35 681,78

Materiale:

1.	005	Dulap ABP-112-40	buc	1,00	3 917,00	3 917,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0014	16 000,00	22,40
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0211	12 000,00	253,20
4.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	32 000,00	0,00
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0035	32 000,00	112,00
6.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0009	11 000,00	9,90
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,013	2 000,00	26,00
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,078	25,00	201,95
9.	1019184	Scoabe metalice	kg	10,50	25,00	262,50
10.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0186	14 000,00	260,40
11.	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	15,00	9,50	142,50
12.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0715	35,00	2,50
13.	1x25	Cablu VVG 1x25	m	40,00	37,00	1 480,00
14.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	1,47	15,00	22,05
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,655	30,00	49,65
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,94	27,00	106,38
17.	2513306619798	Tub cauciuc spiral dn=32/6-7 mm pn20	m	0,03	42,00	1,26
18.	2521216701000	Teava din otel	m	10,605	55,00	583,27
19.	2663102100000	Beton M200	m3	0,2601	880,00	228,89
20.	2681116002177	Placuta met. dur (widia) bk15, imp.grupa 4, de	kg	0,048	15,00	0,72

		16,01-24 g/bc				
21.	2722103111276	Teava const f S lc 146 x 10 OLT 35 S 404/1 CL.A	m	0,04	122,00	4,88
22.	2722107356446	Tub carotier	buc	0,02	224,00	4,48
23.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	11,565	18,00	208,17
24.	2746133809639	Sirma trefil. alama rotunda D=5,5 mm CuZn37 S 390	kg	0,06	16,00	0,96
25.	2862507307328	Cap carotier fara insertie pentru foraje	buc	0,08	165,00	13,20
26.	2862507344120	Sapa in trepte armate cu Widia D=76 S 328	buc	0,08	100,00	8,00
27.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 l dxl 5 x 450 mm	kg	1,365	39,00	53,23
28.	2875237309613	Clesti pentru foraj cu lant si falci duble 4	buc	0,01	122,00	1,22
29.	2x1.5	Cablu VVG ng(A)-LS-2x1,5	m	40,00	5,60	224,00
30.	3x1.5	Cablu VVG ng(A)-LS-3x1,5	m	580,00	7,70	4 466,00
31.	5009031	Scoabe	10 buc	123,21	1,00	123,21
32.	5009062	Papuci de cablu	buc	140,40	2,40	336,96
33.	5009070	Racordari	10 buc	9,216	22,00	202,75
34.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	26,88	0,20	5,38
35.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,3333	20,00	6,67
36.	5009500	Fise de marcare	100 buc	3,1566	10,00	31,56
37.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	12,20	15,00	183,00
38.	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,01	800,00	8,00
39.	5009816	Fisie de montaj	m	181,56	0,13	23,60
40.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,63	125,00	78,75
41.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC911J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,6836	40,00	187,35
42.	7	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 595 35W	buc	10,00	1 555,00	15 550,00
43.	8	Corp de iluminat OWP/R ECO LED 595 33W	buc	25,00	1 814,20	45 355,00
44.	a2	Dulap 24 module SRn-24	buc	2,00	250,00	500,00
45.	a2a	Dulap ABP-112-40	buc	1,00	4 000,00	4 000,00
46.	a2a1	Dulap 12 module SRn-12	buc	1,00	240,00	240,00
47.	a3	BH 32-3p/20a	buc	2,00	63,30	126,60
48.	a3a1	BH 32-3p/100a	buc	1,00	84,60	84,60
49.	a4	BA 47-29/1/B10a	buc	7,00	19,60	137,20
50.	a4a	BA 47-29/1/C16a	buc	2,00	19,60	39,20
51.	a4b	BA47-29/3/C13a	buc	5,00	19,60	98,00
52.	a4b1	BA47-29/1/C6a	buc	2,00	19,60	39,20
53.	a5	ABDT-32C/16A/30mA	buc	3,00	168,30	504,90
54.	a5a1	BA47-100/3/C80a	buc	1,00	200,00	200,00
55.	a8	Conductor PV-1-1,5	m	310,00	2,00	620,00
56.	a8a	Conductor PV-1-2,5	m	1 000,00	3,10	3 100,00
57.	a8b	Conductor PV-1-10	m	350,00	13,30	4 655,00
58.	a8c	Conductor PV-1-35	m	65,00	54,20	3 523,00
59.	a8v	Conductor PV-1-50	m	200,00	73,30	14 660,00
60.	c1	Capac	buc	1,00	360,00	360,00
61.	ci	Corp de iluminat CD218-2x18 IP65	100 buc	13,00	1 000,00	13 000,00
62.	g	Gaura pentru priza de pamint	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
63.	h	Demaror PMA-0250	buc	1,00	204,00	204,00
64.	h1	Demaror PMA-4130	buc	1,00	629,00	629,00
65.	i	Intrerupator Unitar	buc	14,00	15,30	214,20
66.	i2	Intrerupator Dublu	buc	10,00	17,70	177,00
67.	o	Post de control la distanta PDK	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
68.	p	Priza	buc	22,00	15,50	341,00
69.	p54	Priza IP54	buc	2,00	50,00	100,00
70.	q1	Cutie pentru intrerupator si priza	buc	44,00	1,70	74,80
71.	s	Siguranta PPNI-50A	buc	6,00	37,50	225,00

72.	sl	Siguranta PPNI-100A	buc	3,00	50,80	152,40
73.	t	Teava PE20mm	m	380,00	3,10	1 178,00
74.	tl	Teava PE 32mm	m	65,00	6,00	390,00
75.	t40	Teava PE 40mm	m	47,00	8,50	399,50
76.	t50	Teava PVC 50mm	m	20,00	13,40	268,00
77.	tCu	Teava din foaie de cupru 1000x1000x2mm	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
78.	tFe	Teava otel 40mm	m	11,00	38,70	425,70
79.	tr	Transformator TPT-10000M	buc	1,00	16 700,00	16 700,00
80.	[[	Conductor PV-1-4	m	25,00	5,40	135,00
Total materiale de construcții						147 260,24

Utilaje de construcții:

1.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,88	200,00	176,00
2.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,88	50,00	44,00
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,15	25,00	3,75
4.	2952270003622	Instalatie de forat pe senile tip "FAN35" actionata electric, putere 58 kw, diam.max.146 mm, pentru foraj rotativ tubat cu circulatie directa (inclusiv accesoriile)	h-ut	3,74	300,00	1 122,00
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,00	40,00	240,00
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,60	40,00	24,00
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,376	25,00	9,40
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5232	25,00	13,08
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	60,7111	25,00	1 517,78
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,50	50,00	175,00
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0625	300,00	18,75
Total utilaje de construcții						3 343,76

Total	lei	216 015,00
Tva	20,00 %	43 203,00

Total deviz:

259 218,00

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)